ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:          /GM-UBND

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Hà Tĩnh, ngày       tháng      năm 2025

GIẤY MỜI
Họp nghe báo cáo, chỉ đạo công tác giải phóng mặt bằng, thực hiện một số

dự án giao thông trên địa bàn tỉnh

UBND tỉnh tổ chức họp nghe báo cáo, chỉ đạo công tác giải phóng mặt

bằng, thực hiện một số dự án giao thông trên địa bàn tỉnh, gồm: (1) Dự án Xây

dựng đường Hàm Nghi kéo dài; (2) Dự án Đường Xô Viết Nghệ Tĩnh kéo dài về

phía Đông; (3) Dự án cải tạo, nâng cấp đường tỉnh ĐT.553 đoạn từ Lộc Yên -

Đường Hồ Chí Minh; (4) Dự án Cải tạo, nâng cấp đoạn Vinh - Nha Trang, tuyến

đường sắt Hà Nội - TP. Hồ Chí Minh; (5) Dự án Nâng cấp, mở rộng một số cầu,

hầm trên Quốc lộ 1 (hạng mục hầm Đèo Ngang).

1. Thời gian: Từ 14h00 ngày 12/5/2025 (thứ Hai).

2. Địa điểm: Trụ sở UBND tỉnh (phòng họp xem tại bảng điện tử)

3. Thành phần tham dự:

- Đồng chí Trần Báu Hà, Phó Chủ tịch UBND tỉnh (mời chủ trì);

- Đại diện lãnh đạo Ban QLDA Đường sắt;

- Sở Xây dựng: Giám đốc, Phó Giám đốc phụ trách lĩnh vực và đại diện

lãnh đạo các phòng, đơn vị liên quan;

- Đại diện lãnh đạo các Sở, ngành: Văn phòng UBND tỉnh, Nông nghiệp

và Môi trường, Công Thương;

- Chủ tịch UBND các huyện: Hương Khê, thành phố Hà Tĩnh và thị xã Kỳ

Anh;

- Đại diện lãnh đạo Ban QLDA đầu tư xây dựng công trình giao thông

tỉnh và các phòng, đơn vị liên quan;

- Đại diện lãnh đạo Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh và các phòng, đơn vị

liên quan;

- Đại diện lãnh đạo Công ty Điện lực Hà Tĩnh.

4. Phân công nhiệm vụ:

- Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với các đơn vị, địa phương liên quan tổng

hợp, báo cáo đánh giá công tác giải phóng mặt bằng các dự án; các khó khăn,

vướng mắc, nguyên nhân, trách nhiệm xử lý; các đề xuất, kiến nghị liên quan;

dự thảo nội dung kết luận chỉ đạo của Chủ trì hội nghị (trước 10h00, ngày

12/5/2025, gửi báo cáo cho các đại biểu và gửi báo cáo, dự thảo kết luận của

chủ trì về Văn phòng UBND tỉnh).

- UBND các huyện Hương Khê, thành phố Hà Tĩnh, thị xã Kỳ Anh và

Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh chuẩn bị báo cáo nội dung khó khăn, vướng

mắc, đề xuất, kiến nghị và cam kết thực hiện của các đơn vị, trực tiếp báo cáo tại

cuộc họp.

2

- Ban QLDA đầu tư xây dựng CTGT tỉnh chuẩn bị báo cáo tình hình thực

hiện các dự án được giao làm Chủ đầu tư; các khó khăn, vướng mắc, đề xuất,

kiến nghị, trực tiếp báo cáo tại cuộc họp.

- Các sở, ngành, đơn vị liên quan theo chức năng, nhiệm vụ, thẩm quyền

chuẩn bị ý kiến đối với các nội dung liên quan để phát biểu tại cuộc họp./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Chánh VP, các PCVP UBND tỉnh;

- Phòng QT-TV (bố trí);

- Trung tâm CB-TH tỉnh;

- Lưu: VT, GT1.

  TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

 Trần Viết Hải

		2025-05-08T17:57:29+0700

		2025-05-09T07:57:03+0700

		2025-05-09T07:57:05+0700

		2025-05-09T07:57:05+0700